Biografi Tokoh

A. Imam Syafi’i

Abu ʿAbdulah Muhammad bin Idris al-Shafiʿi atau Muhammad bin

Idris asy-Syafi`i yang akrab dipanggil Imam Syafi‘i (Gaza, Palestina, 150 H /

767 – Fusthat, Mesir 204H / 819M) adalah seorang mufti besar Sunni Islam

dan juga pendiri mazhab Syafi‘i. Imam Syafi‘i juga tergolong kerabat dari

Rasulullah, ia termasuk dalam Bani Muththalib, yaitu keturunan dari abd-

Muththalib, saudara dari Hasyim, yang merupakan kakek Muhammad. Saat

pada hemat Muslim, yang lebih baik adalah tidak memasukkan ke dalam

Sahihnya hadis-hadis yang diterima dari kedua gurunya itu, dengan tetap

mengakui mereka sebagai guru.

Imam Muslim wafat pada Minggu sore, dan dikebumikan di kampung

Nasr Abad, salah satu daerah di luar Naisabur, pada hari Senin, 25 Rajab 261

H / 5 Mei 875. dalam usia 55 tahun.